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Bevaringsforeningen i Næstved Kommune 
Beretning 2009‐2010         
 
Formandsskifte i utide.  
 

På bestyrelsesmødet den 01.02.2010 blev det klart for alle tilstedeværende, at 
samarbejdsklimaet bestyrelsesmedlemmerne imellem ikke var befordrende for 
bestyrelsesarbejdet. Det må desværre erkendes, at det har haft en uheldig 
indvirkning på en meget stor del af dette års bestyrelsesarbejde 
I februar måned 2010 blev det fra forskellig side forsøgt at få genetableret et sam‐
arbejde og en samtaleform, som muliggjorde et fremtidigt samarbejde. 
Det lykkedes desværre ikke. 
På bestyrelsesmødet den 10.03.2010 måtte de tilstedeværende tage til 
efterretning, at foreningens formand siden den 14.05.2009, Kristian Gramstrup, 
den 01.03.2010 havde meddelt, at han trak sig fra bestyrelsen.  
Den tilbageværende bestyrelse besluttede, at Ole Kjærulff, som næstformand, 
overtog formandsposten frem til næste generalforsamling, samt at det ikke 
skønnedes nødvendigt at udpege en ny næstformand. 
 

By‐ og Land 
 
  Foreningen har ikke haft aktiviteter i forhold til By‐ & Land i det sidste år. 
 
Udvikling af foreningen. 
 
  Det må med beklagelse konstateres, at der ikke i året har været afholdt møde 

med Næstved Kommune angående et bedre samarbejde.  
  Det overvejes løbende, hvordan foreningen kan gøre sig mere synlig i 

lokalsamfundet, bl.a. har vi løbende diskussion om besøgsarrangementer, 
diskussions‐ og oplysningsarrangementer, emner for tildeling af Diplom samt 
hvorledes vi kan få fat i ildsjæle fra de ved kommunesammenlægningen til 
Næstved Kommune tilkomne borgere.  

 
Diplom   
 

Der blev ikke uddelt diplom for veludført bevaring i 2009.  
 
Kommuneplan og kulturmiljøer 
 
  Vi har med glæde erfaret, at vort forslag om at medtage Kählersbakken 5 (Kählers 

Keramikværksted), Vordingborgvej 80 (Wedex), Blegdammen 7‐13/Omøvej 2‐20 
(Nordisk Ventilator), Kalklejerne i Trælløse samt dele af gymnasiekvarteret er ble‐
vet fulgt.  
Endvidere at vort forslag om, at der skal medtages en generel henvisning til de tre 
allerede udarbejdede kommuneatlas, hvor der i forvejen er udpeget bygninger 
som er bevaringsværdige med høj bevaringsværdi. 

  Vi måtte tage til efterretning, at De Plessenske Skoler blev reduceret til Skolen i 
Fodby, samt at skolen på Kirkepladsen og skolerne i Jernbanegade ikke udpeges 
som kulturmiljøer, men omtales i deres tilhørende ”gade‐/kvarter‐kulturmiljøer”  
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Ligeså måtte vi acceptere, at Næstved Kaserne, Skyttemarksvej, ikke blev 
medtaget – efter sigende af ængstelse for, at en udpegning heraf til kulturmiljø 
ville kunne komme i konflikt med gældende lokalplan. 
At man valgte ikke at følge vore forslag om Fixvej‐ og Kornbakkekvarterene, Katte‐
bjerg og Sct. Mortens Kirkeplads, Åderupvej samt Dyssegårdsparken tager vi til 
efterretning.  
Foreningen havde totalt set en uventet høj score på 5 pletskud og 4 træffere  ‐ ud 
af i alt 15 forsøg.  
 

Sager – lokalplanforslag 
 
  Bevarende lokalplaner for Karrebæksminde og Snesere og lokalplaner for Brøde‐

rup, Brotorvet og Fjordlodden i Karrebæksminde har været behandlet – og besty‐
relsen har ikke fundet anledning til indsigelser. 

  Ansøgninger om nedrivningstilladelse til en ladebygning ved Næsby Præstegård og 
til Fyrreparken 19 har bestyrelsen ikke stillet sig i vejen for. 

 
Informationsfolder   
    
  Kristian Gramstrup har udført et stort arbejde i 2009 med foreningens nye folder, 

som er meget smukt disponeret. 
  Folderen vil blive rundsendt til medlemmerne og blive lagt frem på biblioteker, i 

kommunens servicecentre mv. så snart siden med bestyrelsesmedlemmerne og 
deres mailadresser mv. er ført ajour – umiddelbart efter generalforsamlingen i 
april 2010. 

 
Besøg og udflugter 
 
  I efteråret 2009 arrangerede Kristian Gramstrup i samarbejde med LOF  forevis‐

ning på Herlufsholm kostskole. Interessen var så stor, at de besøgende måtte 
deles over 2 gange. 

 
Bygningsforbedringsudvalget 
 
  Efter kommunalvalget i efteråret 2009 er der her i 2010 kommet nye folkevalgte 

medlemmer i udvalget. Bestyrelsen har indstillet, at Ole Kjærulff fortsætter i det 
”nye” udvalg.  

 
Facaderådet   
 
  Den 27.05.2009 meddelte Naturklagenævnet, at den klage over Næstved Kommu‐

nes påbud af 14.01.2008, som ejendommen ”Staalgaarden” havde indbragt for 
nævnet, var betragtet som bortfaldet. Dette med henvisning til, at Næstved Kom‐
mune i brev af 19.05.2009 til Naturklagenævnte havde meddelt, at sagen var 
blevet revurderet og påbuddet trukket tilbage. 

 
  Kristian Gramstrup og Jørgen Risager repræsenterer foreningen i rådet, hvor Kri‐

stian er formand. 
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  Ved forespørgsel i Næstved Kommune meddeles det at Facaderådet adminstrativt 
er nedlagt – men at rådets funktioner varetages afi Teknisk Forvaltning.  

   
Bestyrelsen har altid opfattet foreningens medvirken i Facaderådet som rådgivere 
for beslutningstagerne – og ville selvfølgelig gerne have set at Facaderådet 
fortsatte i et justeret regi aht. Kompetencerne i rådet – faktum er at ovenstående 
nedlægning er et faktum vi må tage til efterretning. 
 

Næstved Bygningsbevaringsfond 
 
  Jens Tommerup er udtrådt af fondsbestyrelsen. Peter Engberg er anbefalet til at 

efterfølge ham. 
 
Arbejdsgruppen for Stadsgruppen 
 
  Lars Noltensmeier sidder i Stadsgrupen og arbejder med området mellem 

Købmagergade og Susåen. 
 
Forlader bestyrelsen 
 
  Som ovenfor nævnt har Kristian Gramstrup forladt bestyrelsen – efter i denne 

omgang at have siddet siden april 2007. 
  Jørgen Risager, som blev valgt ind i april 2006 har for længe siden meddelt, at han 

ville træde ud i 2010. Nu er vi så i april 2010 og vi vil savne Jørgen fremover. 
 
16.04.2010 / Peter Engberg/suppleret ved: Ole Kjærulff 
 


